CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 84/2022

Colocação de 2 mil metros de grama no
campo da associação de moradores da
Linha Floriano.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a colocação de 2 mil metros de grama no
campo da associação de moradores da Linha Floriano.

O gramado do campo acima citado está deficiente e precário. É

indubitável que o exercício físico traz inúmeros benefícios para os praticantes,
relacionados à saúde, melhoria da qualidade de vida, redução dos riscos de
desenvolvimento de doenças, dentre outros. Neste sentido, levando em consideração
todos os benefícios da atividade física e para a melhor e adequada utilização dos
espaços pela comunidade, se faz necessária a presente demanda.

SALA DAS SESSÕES, 15 de fevereiro de 2022.

CHUMBINHO SILVA